令和7年5月 19日

職員の各種予防接種についてのお知らせ

医療法人社団幸生会

北坂戸ファミリークリニック

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当院では、患者様ならびに職員の安全確保を最優先で考え、感染症予防の観点

から、全職員に対して必要なワクチン接種を積極的に推奨し、計画的に実施し

ております。

【当院で実施している予防接種】

• インフルエンザワクチン

• B型肝炎ワクチン

• 麻疹・風疹（MR）ワクチン

医療機関として、院内感染を未然に防止し、すべての方が安心して医療を受け

られる環境を整えることは、私たちの社会的責務であると考えています。

特に、高齢者、基礎疾患をお持ちの方など、感染症によるリスクが高い患者様

を多く受け入れている当院では、全職員が高い予防意識を持ち、継続的な感染

対策を徹底しています。

今後も、最新の医学的知見および公衆衛生上の指針に基づき、地域の皆様にと

って安心・信頼していただける医療機関であり続けられるよう、感染対策のさ

らなる強化に努めてまいります。